C. II. ¶ Tenuentes negotiationem lucra abjiciant.

Item Leo Papa epif. 50, al. 92, ad Rofficium E-

piscorum, c. 9.

Qualitas a lucri negotiorum aut excusa est, aut ar-

guit: quin et honestus quibusque, & turpis. Verum-

tamen penitentia utilis est etiam dispensanda pati, quam-

penitentia negotiorum obstringi: quia difficile est in-

venienter, vendentisque commercium non intervenire

possit.

¶ Exclusus] Sit ex originali, & Polycarpo, & Ivone, & Bar-

thiodes non in Graecis exemplaribus erat, accusata.

C. III. ¶ Tali poenitentia ad multitudinem facula-

rum redire non licet.

Idem istud, cap. 10.

Contrairem b' est omnino ecclesiasticis regulis, impicit se

negotiorum a cluonem redire ad militiam facularum:

cum apophysis dicatur: [Nemo militans Deo, impicit se

negotiorum militibus.] Unde non est liber a laqueis dia-

bolique militare mundanam volueri implicare.

C. IV. ¶ Dicennis penitentia, qui post paenit-

entiam ad facularum militiam

redirentur.

Item ex Nicano concilio,

cap. 11.

Siquis est per Dei gratiam vocati, primò quidem o-

bincens fidem suam deposito militum conjugio, pos-

titutum ad proprium vocationis sunt reversi; ut

et primas darent, & ambierte redire rufum ad mil-

itiam illuc deinceps fini inter penitentes post primum

missionem, quo fuerint inter audientes. Ab omnibus

reverso precipue illud obserueretur, ut animis eorum, &

fratribus penitentia attendatur. Quicunque enim cum

comitabatur, & lachrymis perseverantibus, & operibus

bonis converxerint suam non verbis solis, sed opere

& veritate demonstrant, cum tempus statuum etiam

huius fidei impluerint, & orationibus iam cooperari

committuntur, licet Episcopo humanius etiam circa

causa aliquid cogitare. Qui vero indifferenter habue-

rint lapsum, & sufficiere sibi, quod intra ecclesiam in-

tristitia, abstinentia, & ieiunio modo tempore flatus

complebitur.

¶ Causa vero est postea per capitulum undecimum ex prima verio-

ne: que sepe ex omnius poenitentia quatuor minorum Coloniens

conclavium edidit, & ipsa loca quatuor verificante posita, ex quibus

postem papa quatuor hac interdum obseveret & mutata de-

caser: Quod vero ad fratricinam causam pertinet, legenda hanc

et Zonara ac Bulleus in ipsius explicatione, & a Rufino lib. 10.

lib. 10. cap. 6. & a Cardinale Varniensi contra brevi-

mam hanc tertiam assertione.

Agitur enarratio illius militibus, qui

magis latius retinente singulari militibus ab ea retrorsum, qui fidem

magis latius ferentes velatis, illum abigere, quam fidem frange-

re maluerint, ac tamen pollici cupiditate terrere vult, illum re-

spicere, hunc ferentes, quod argumento erat, ipsorum à fide desaf-

ter, hunc vero a causam hanc, et inscriptis hujus capitis: De

huius ab omnibus invenerunt, & iterum ad facultum sunt

impediti.

C. V. ¶ A communione sufficiatur, qui post pa-

nentiam ad facultum redeant.

cap. 12.

D' his cuiuscumque penitentia, religiosum fuit pro-

fessio obicit, ad facultaria relabuntur, placuisse

& a communione suspensi, & ab omnium catholico-

rum coniunctis separari.

Quod si post interdictum

cum eis quaque presumptimur manducare, & ipse com-

C. VI. ¶ Quae sit falsa penitentia.

Item Gregorius VII. in synodo Romana celebrata

anno 1073. c. 6.

Falsas & penitentias dicimus, quae non secundum au-

toritatem sanctorum. Patrum pro qualitate crimi-

num imponuntur. Ideoque quicunque miles, vel nego-

riator, vel aliqui officio deditus, quod sine peccato exer-

citur non possit, si culpis gravioribus irretius ad peniten-

tiam venerit, vel qui bona a rerius in iustitia decinet, vel qui

odium in corde gerit, recognoscatur se veram penitentiam

non posse pergere, per quam ad æternam vitam valeat

penitentie, nisi negotium derelinquit, vel officium defeat,

& odium ex corde dimittat, bona, que iniuste abfuit,

refutat, arma, i. deponat, ulteriusq; non ferat, nisi con-

silio religioforum Episcoporum pro defendenda iustitia.

Ne b' tamen desperet, interim quidquid boni facere po-

lit, horum, ut faciat: ut omnipotens Deus cor illu-

stifficer ad penitentiam.

¶ Arma] Tunc hoc membrum quod pertinet ad arma, in

originali, & Polycarpo est ante verba illa; negotium derelin-

quit. Sed ob glossam ordo non est refutatum.

C. VII. ¶ Tali poenitentia ad negotium redire

non licet, quod sine peccato agi-

non potest.

Item Gregorius in homilia 24. Evangel.

N' Egmont, quod ante conversionem sine peccato ex-

stitit, hoc etiam post conversionem sine peccato cul-

pa non fuit. & infra. ¶ Sunt enim plerasq; negotia, qua-

fine peccatis exhiberi aut vix, aut nullatenus possunt.

Quo ergo ad peccatum implicant, ad hanc necesse est, ut

post conversionem animus non recurrat.

C. VIII. ¶ De eodem.

Item Innocentius Papa secundus in concilio Ro-

mano c. 6. 22.

¶ Ratres nostros Episcopos, & Presbyteros admone-

tes, ne falsis penitentias lacrictum animas deci-

pi, & in infernum pertrahi pariantur. Falsam autem peni-

tentiam effici confitit, cum spretis pluribus de uno solo

penitentia agitur, aut cum sic agitur de uno, unctione

deficere ab alio. Unde scriptum a est, [qui torani-

legem observarerit, offendat autem in uno, factus est

omnium reus.] scilicet, quantum ad vitam æternam:

scilicet, si peccatis efficit omnibus involutus, ita si in

uno tantum maneat, æterna vita januam non intrabit.

Falsa etiam sit penitentia, cum penitentia ab officio, vel

curiali, vel negotio non recedit; quod sine peccato agi-

gi nulla ratione prevaleat: aut si odium in corde gelte-

tur, aut si non offendo cuilibet facilius; aut si non in-

dulgear offendenti offendens, aut si arma quis contra justi-

tiam gerat.

DISTINCTIO VI.

¶ Si autem debet fieri confessio, vel qualiter illum op-

erat esse, qui alterius crimina iudicata, ex eodem i.

de penitentia, cap. 10, docetur, quem dicatur.

C. I.

¶ Vi autem debet fieri confessio, vel qualiter illum op-

erat esse, qui alterius crimina iudicata, ex eodem i.

de penitentia, cap. 10, docetur, quem dicatur.

M. 1.

¶ Vi f' vult confiri peccata, ut inveniat gratiam, .

¶ Quar'at sacerdotem scientem ligare & solvere: ne,

cum negligens circa fece extiterit, negligatur ab illo, qui

cum misericorditer monet & peccit, ne ambio in foveam

cadant, quam stultus evitare noluit. Tanta itaque vis

confessionis est; ut ille deest sacerdos, confiteatus proximo.

Sape enim contingit, quod penitentis non potest

confiteri coram sacerdote, quem desideranti nec locus,

cum eis quaque presumptimur manducare, & ipse com-

petit.

A Polyc. lib. 4. tit. 21. Burch. lib. 2. c. 123 & 139. 6. 35. Tito p. 6. c. 202.

Ep. 1. c. 12. & 137. B' Polyc. lib. 10. tit. 20. Burch. lib. 19. c. 16. Ep. 1. c. 12.

¶ Ep. 1. c. 12. & 137. B' Polyc. lib. 10. tit. 20. Burch. lib. 19. c. 16. Ep. 1. c. 12.

M. 2.

M. 3.

M. 4.

M. 5.

M. 6.

M. 7.

M. 8.

M. 9.

M. 10.

M. 11.

M. 12.

M. 13.

M. 14.

M. 15.

M. 16.

M. 17.

M. 18.

M. 19.

M. 20.

M. 21.

M. 22.

M. 23.

M. 24.

M. 25.

M. 26.

M. 27.

M. 28.

M. 29.

M. 30.

M. 31.

M. 32.

M. 33.

M. 34.

M. 35.

M. 36.

M. 37.

M. 38.

M. 39.

M. 40.

M. 41.

M. 42.

M. 43.

M. 44.

M. 45.

M. 46.

M. 47.

M. 48.

M. 49.

M. 50.

M. 51.

M. 52.

M. 53.

M. 54.

M. 55.

M. 56.

M. 57.

M. 58.

M. 59.

M. 60.

M. 61.

M. 62.

M. 63.

M. 64.

M. 65.

M. 66.

M. 67.

M. 68.

M. 69.

M. 70.

M. 71.

M. 72.

M. 73.

M. 74.

M. 75.

M. 76.

M. 77.

M. 78.

M. 79.

M. 80.

M. 81.

M. 82.

M. 83.

M. 84.

M. 85.

M. 86.

M. 87.

M. 88.

M. 89.

M. 90.

M. 91.

M. 92.

M. 93.

M. 94.

M. 95.

M. 96.

M. 97.

M. 98.

M. 99.

M. 100.

M. 101.

M. 102.